být možné, být dovoleno	licet, ēre, licuit / licitum est
patricij	patricius, ii, m.
plebejec	plēbēius, i, m.
svévolný	liber, era, erum
mstít se	ulcīscor, i, ultus sum
míra	modus, i, m.
překročit	excēdō, ere, cessī, cessum
nepokoj	tumultus, ūs, m.

3. Doplňte spojku, další nutná slova a správné tvary podle překladu

1. Non timeo, (že) _____, quas manus piratae (solvere; rozvázali) _____, iudices alligent. (Sen. contr. 1, 7)
2. Atque illud Trebatius (dicere; že řekl) _____ tibi narrabat; tu autem veritus es fortasse, (že) _____ ego invitus (audire; uslyším) _____. (Cic. Att. 13, 23, 3)
3. Libentissime legi tuas litteras, in quibus iucundissimum mihi fuit, (že) _____ (cognoscere; jsem poznal) _____ meas tibi redditas esse. Non enim dubitabam, (že) _____ eas libenter (legere; přečteš) _____; verebar, (že ne) _____ redderentur. (Cic. fam. 12, 19, 1)
4. Vereor, ne, haec qui non viderunt, omnia me nimis augere atque ornare (arbitrari; aby se nedomnívali) _____. (Cic. Verr. II 4, 124)
5. Queritur, (že) _____ illum potius cogitare de matrimonio filii quam de periculo (velle; jsem chtěl) _____. (Sen. contr. 2, 3, 20)
6. Sed tamen, cum (appropinquare; že se blíží) _____ tuus adventus putaretur et iam ex Asia Romam versus (proficisci; že jsi odešel) _____ constaret, magnitudo rei fecit, (vereri; že jsme se nebáli) _____, ne nimis cito [litteras] mitteremus... (Cic. fam. 2, 6, 1)
7. Metuo, ne de hac re quippiam (inaudire; doslechl se) _____. (Plaut. Mostell. 542)
8. Vitam in peregrinatione exigentibus hoc evenit, (že) _____ multa hospitia habeant, nullas amicitias. (Sen. epist. 2, 2)
9. Patrem tuum plurimi feci meque ille mirifice et coluit et amavit, nec mehercule umquam mihi dubium fuit, (že) _____ a te (diligere; jsem milován) _____; ego quidem id facere non destiti. (Cic. Att. 16, 16D)
10. Veretur autem, (že ne) _____ liceat tenere hereditatem... (Cic. Att. 13, 48, 1)

4. Vyberte správnou možnost nebo správné možnosti

1. Non fuit Iuppiter metuendus, ne iratus (noceat, noceret), qui neque (irascere, irasci, iratus) solet nec nocere. (Cic. off. 3, 29, 104)

2. Quod enim tu afuisti, vereor (*ut, ne, ne non*) satis diligenter (*ageretur, actum sit, actum est, agatur, actum esset, agetur*) in senatu de litteris meis. (Cic. Att. 6, 4, 2)
3. An veri simile est (*quin, ut, quod, ne non, ne*) civis Romanus aut homo liber quisquam cum gladio in forum descenderit ante lucem ...? (Cic. Sest. 78)
4. Hoc enim superioribus diebus timens Caesar, ne navibus nostri (*circumvenirentur, circumveniantur*), duplicem eo loco fecerat vallum, ... (Caes. civ. 3, 63, 2)
5. „Quando denique nihil ages?“ Tum illud addidi: „Mihi enim liber (*est, sit, esse, esset*) non videtur, qui non aliquando nihil agit.“ (Cic. de orat. 2, 24)
6. Quis enim hoc timeret, (*ut, ne, ne non, quod, ut non*) neque acciderat antea nec videbatur natura ferre, ut accidere posset? (Cic. Att. 13, 10, 1)
7. At periculum est, (*quod, ne, ut non*) opprimamur. (Cic. Phil. 13, 16, 161)
8. Nonne verendum est igitur, si est ita, ut dicis, ne philosophiam falsa gloria (*exornas, exornes, exornavisti, exornaveris, exornares*)? (Cic. Tusc. 2, 5, 12)
9. An (*veremur, dubitamus, tantum abest, videmus*), quin nefario facinore admissio Romani iam ad nos interficiendos concurrant? (Caes. Gall. 7, 38, 7)